ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ MỸ THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VP

V/v tiếp tục rà soát, đánh giá

thủ tục hành chính năm 2023

Mỹ Thanh, ngày       tháng 7 năm 2023

                  Kính gửi:  Công chức chuyên môn xã.

Thực hiện Văn bản 4377/UBND-NCPC ngày 11/7/2023 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc tiếp tục rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023. Để đảm

bảo hiệu quả, chất lượng việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 493/TTg-KSTT ngày 01/6/2023 về

việc cải cách thủ tục hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh, UBND xã

yêu cầu  công chức chuyên môn xã khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tập trung rà soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành

chính theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3599/UBND-NCPC ngày

12/6/2023 về thực hiện một số nhiệm vụ góp phần cải cách thủ tục hành chính, cải

thiện môi trường kinh doanh (gửi kèm).

Lưu ý: Việc rà soát phải đảm bảo chất lượng, thời gian và mục tiêu đặt ra,

các kiến nghị tập trung vào việc đề xuất giảm thủ tục, thời gian thực hiện, thành

phần hồ sơ và yêu cầu, điều kiện thực hiện của thủ tục.

2. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ

tại mục 1.1 Văn bản này; trường hợp cá nhân nào không hoàn thành nhiệm vụ sẽ

xem xét đánh giá, xếp loại chất lượng cuối năm.

3. Giao Văn phòng - thống kê (đầu mối kiểm soát TTHC) tổng hợp kết quả

thực hiện của các bộ phận chuyên môn tại mục 1.1 Văn bản này; báo cáo lãnh đạo

UBND xã danh sách cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ để làm cơ sở trong đánh

giá, xếp loại cuối năm.

Thời gian: Xong trước ngày 20/7/2023.

Với nội dung trên, yêu cầu các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quyết Chiến

		2023-07-12T10:45:42+0700

		2023-07-12T15:45:53+0700

		2023-07-12T15:45:53+0700

		2023-07-12T15:45:53+0700